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Yttrande 
Samråd Bio-CCS-anläggning, Stockholm Exergi 
 

Stockholms Hamnar har tagit del av underlag för samråd avseende anläggning för 

koldioxidavskiljning vid Värtaverket och lämnar här sina synpunkter. 

 

Stockholms Hamnars synpunkter 

Stockholms Hamnar ser att en anläggning för avskiljning av koldioxid är en viktig åtgärd 

för att uppnå Stockholms mål om att vara en klimatpositiv stad 2040. 

 

Stockholms Hamnar har i huvudsak inget att erinra när det gäller den bedömning som 

redovisas i underlaget av vilka miljöaspekter som kan vara betydande, samt de 

miljöaspekter som kommer att beskrivas därutöver för att ge en helhetsbild av projektets 

miljöpåverkan. 

 

Inför kommande arbete med miljökonsekvensbeskrivning vill Stockholms Hamnar 

framhålla följande: 

 Samordning krävs med Stockholms Hamnars och övriga aktörers verksamheter och 

tillstånd. 

 För Energihamnen pågår ett detaljplanearbete för vidareutveckling av hamn- och 

industriverksamheten och det är angeläget att hänsyn tas till tillkommande planerad 

verksamhet. 

 I underlaget framgår inte storlek på de fartyg som ska anlöpa kaj 503. Storleken på 

fartygen kan innebära svårigheter för planerad verksamhet vid kajerna 501 och 502. 

 Stockholms Hamnar ser positivt på att det i miljökonsekvensbeskrivningen kommer 

att beskrivas kumulativa effekter (till exempel avseende buller inkl. lågfrekvent ljud), 

med tanke på de närliggande verksamheter som förekommer. 

 Det är viktigt att riskutredningen som genomförs även inkluderar bedömning av 

maritima risker –  risker för övrig fartygstrafik i området. 

 Bra att samordning avseende risk och säkerhet, enligt underlaget, ska göras med de 

konsekvensutredningar som tas fram inom ramen för pågående detaljplaneprocess. 
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 Om det blir aktuellt med förändringar eller nyetablering av vattenverksamhet, som 

ledningar, är det en fördel om detta föregås av samråd med berörda såsom bland 

annat Stockholms Hamnar. 

 

 

Detta yttrande har inte behandlats av Stockholms Hamn AB:s styrelse. 
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